
Edição nº 851 de 07 de junho de 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 155, DE 06 DE JUNHO DE 2017. 

SUBSTITUI PRESIDENTE DE 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE 

Art. 1º. Substituir em virtude de afastamento médico, o 

Servidor WANOKZOR ALVES AMM DE ASSIS, nomeado como 

Presidente da Comissão através da Portaria nº 128 de 19 de 

abril de 2017. 

 

Art. 2º. Fica nomeado como Presidente da Comissão, o 

servidor ARILSON DE ANDRADE DA SILVA e mantidos como 

Membros os Servidores TAIRONE PORTO BRAZIL e SANDRA 

ROSA CARVALHO. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 06 de junho de 2017. 

 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 


